
 

 

 

  
  

 

1 

 

Π.Δ. 7/2025, ΦΕΚ-15/Α/06.02.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Π.Δ. 7/2025, ΦΕΚ-15/Α/06.02.2025 

Καθιέρωση της 12ης Δεκεμβρίου, εορτής της μνήμης του Αγίου Σπυρίδωνος, πολιούχου 

της Κέρκυρας, ως ημέρας αργίας για την Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας. 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) της παρ. 10 του άρθρου 35 του ν. 3274/2004 «Οργάνωση και λειτουργία των Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης πρώτου και δεύτερου βαθμού» (Α' 195), 

β) της περ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 64/2014 «Περιορισμός συναρμοδιοτήτων Υπουργών κατά 

την έκδοση διοικητικών πράξεων» (Α' 106). 

2.Την 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» 

(Β'4441). 

3.Την 212-35/09.12.2022 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων. 

4.Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α'98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133), και το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την ΓΔΟΥΔΥ/59/10.5.2023 

εισήγηση του Αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής 

Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών, από τις διατάξεις του παρόντος προκαλείται, επί 

του τακτικού προϋπολογισμού και επί του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

και των λοιπών ν.π.δ.δ. και ν.π.ι.δ. που επιχορηγούνται από τον κρατικό προϋπολογισμό, 

ενδεχόμενη ετήσια δαπάνη, η οποία, εφόσον συντελεστεί, θα επιβαρύνει τους 

προϋπολογισμούς των οικείων Υπουργείων, της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και των λοιπών 

ν.π.δ.δ. ή ν.π.ι.δ., κατά περίπτωση. 

5.Το γεγονός ότι οι διατάξεις του παρόντος δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ. 

6.Την 120/2024 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επικρατείας. 

Με πρόταση του Υπουργού Εσωτερικών και του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 

Καθιερώνεται η 12η Δεκεμβρίου, εορτή της μνήμης του Αγίου Σπυρίδωνος, πολιούχου της 

Κέρκυρας, ως ημέρα αργίας για την Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας. 

Άρθρο 2 

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 

διατάγματος. 

Αθήνα, 28 Ιανουαρίου 2025 


